ИСПОЛНИТЕЛЬНО – РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН
КРИВОШЕИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2018                                                                                                     № 169

О наделении полномочиями администратора доходов местного
 бюджета муниципального образования Кривошеинское сельское поселение
(в редакции постановления № 148 от 03.12.2019)
В соответствие со статьей 160.1. Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения поступления налогов, сборов, безвозмездных поступлений и других обязательных платежей в бюджет Кривошеинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Наделить Администратора доходов муниципального образования Кривошеинское сельское поселение – Исполнительно-распорядительный орган Кривошеинского сельского поселения  - Администрацию Кривошеинского сельского поселения с кодом администратора доходов 902 следующими бюджетными полномочиями:
1.1. осуществлять начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в местный бюджет, пеней и штрафов по ним;
1.2. осуществлять взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;
1.3. принимать решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в местный бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, в соответствии с Порядком учета Федеральным Казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределение между бюджетной системой, установленным Министерством Финансов РФ;
1.4. принимать решение о зачете (уточнение) платежей бюджетной системы Российской Федерации и представляет уведомление в орган Федерального казначейства в соответствии с Порядком учета Федеральным Казначейством поступлений в бюджетную систему Российской  Федерации и их распределения между бюджетной системой, установленным Министерством Финансов РФ;
1.5. в случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета формировать и представлять главному администратору доходов бюджета сведения и бюджетную отчетность, необходимые для осуществления полномочий соответствующего главного администратора доходов бюджета.
1.6. вести реестр источников доходов бюджета по закрепленным за ним источникам доходов на основании перечня источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
1.7. утверждать методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации.
1.8. в соответствии с возложенными полномочиями, Исполнительно-распорядительный орган Кривошеинского сельского поселения - Администрация Кривошеинского сельского поселения осуществлять администрирование кодов бюджетной классификации Российской Федерации по следующим доходным источникам:
1) 902  1.11.05.02.5.10.0.000  120  «Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений ( за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений);»
2) 902 1.11.05.03.5.10.0.000 120 «Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)»;
3) 902 1.11.09.04.5.10.0.000 120 «Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)»;
4) 902 1.11.05.02.5.10.0.000 120 "Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)"
5) 902 1.13.02.99.5.10.0.000 130 «Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений»;
6) 902 1.14.02.05.3.10.0.000 410 «Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений, (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу»;
7) 902 1.14.02.05.3.10.0.000 440 «Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений, (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов  по указанному имуществу»;
8) 902 1.14.06.02.5.10.0.000 430 «Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)»;
9) 902 1.16.07.01.0.10.0.000 140  «Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным федеральным муниципальным органом казенным учреждением сельского поселения»;
10) 902 1.16.07.09.0.10.0000 140 «Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом,(муниципальным казенным учреждением) сельского поселения»;
11)  902 1.16.10.03.2.10.0000 140 «Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями) »;
12) 902 1.16.10.06.1.10.0000 140 «Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда) »;
13) 902 1.16.10.06.2.10.0000 140 «Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда»;
14) 902 1.16.10.08.1.10.0000 140 «Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)»;
15) 902 1.16.10.08.2.10.0000 140 «Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда сельского поселения, в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения»;
16) 902 1.16.10.12.3.10 0001 140 «Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда)»;
17) 902 1.16.10.12.3.10.0002 140 «Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы, направляемые на формирование муниципального дорожного фонда)»;
18) 902 1.17.01.05.0.10.0.000 180 «Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений»;
19) 902 1.17.05.05.0.10.0.000 180 «Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений»;
20) 902 2.02.15001.10.0000 150 «Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности»;
21) 902 2.02.29999.10.0000 150 «Прочие субсидии бюджетам сельских поселений»;
22) 902 2.02.35118.10.0000 150 «Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»;
23) 902 2.02.35082.10.0000 150 "Субвенция бюджетам сельских поселений на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений".
24) 902 2.02.39999.10.0000 150 «Прочие субвенции бюджетам сельских поселений»;
25) 902 2.02.49999.10.0000 150 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений»;
26) 902 2.07.05030.10.0000 150 "Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений";
27) 902 2.18.05010.10.0000 150 "Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет";
28) 902 2.18.05030.10.0000 150 "Доходы бюджетов сельских поселений от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет";
29) 902 2.18.60020.10.0000 150 "Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов государственных внебюджетных фондов";
30) 902 2.18.60010.10.0000 150 "Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов";
31) 902 2.19.60010.10.0000 150 "Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений ".
(Изм. Пост № 148 от 03.12.2019)
Постановление Администрации Кривошеинского сельского поселения от 12.01.2017г № 4 «О наделении полномочиями администратора доходов местного бюджета МО «Кривошеинское сельское поселение» считать утратившим силу.
Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела – главного специалиста – главного бухгалтера Чуклинова О.С.

Глава Кривошеинского сельского поселения            (подпись)       О.П. Казырский

Чуклинова
2-29-91

Направлено:
Прокуратура
Бухгалтерия
УФК по ТО
[bookmark: _GoBack]Управление финансов Кривошеинского района